
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

DŮSLEDKY NAŠEHO VZKŘÍŠENÍ 
(KOLOSKÝM 3,16-17) 

 
A neopíjejte se vínem, v němž je prostopášnost, ale naplňujte se Duchem 

Efezským 5:18   
 

Koloským 3:1 Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co 
je nad vámi, kde Kristus sedí na pravici Boží. 2 K tomu směřujte, a 
ne k pozemským věcem. 3 Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s 
Kristem v Bohu. 4 Ale až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s 
ním ukážete v slávě. 5 Proto umrtvujte své pozemské sklony: 
smilstvo, necudnost, vášeň, zlou touhu a hrabivost, která je 
modloslužbou. 6 Pro takové věci přichází Boží hněv. 7 I vy jste dříve 
tak žili. 8 Ale nyní odhoďte to všecko: zlobu, hněv, špatnost, 
rouhání, pomluvy z vašich úst. 9 Neobelhávejte jeden druhého, 
svlecte se sebe starého člověka i s jeho skutky 10 a oblecte nového, 
který dochází pravého poznání, když se obnovuje podle obrazu 
svého Stvořitele. 11 Potom už není Řek a Žid, obřezaný a 
neobřezaný, barbar, divoch, otrok a svobodný – ale všechno a ve 
všech Kristus. 12 Jako vyvolení Boží, svatí a milovaní, oblecte 
milosrdný soucit, dobrotu, skromnost, pokoru a trpělivost. 13 
Snášejte se navzájem a odpouštějte si, má-li kdo něco proti 
druhému. Jako Pán odpustil vám, odpouštějte i vy. 14 Především 
však mějte lásku, která všechno spojuje k dokonalosti. 15 A ve 
vašem srdci ať vládne mír Kristův, k němuž jste byli povoláni v 
jedno společné tělo. A buďte vděčni. 16 Nechť ve vás přebývá slovo 
Kristovo v celém svém bohatství: se vší moudrostí se navzájem učte 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

a napomínejte a s vděčností v srdci oslavujte Boha žalmy, chválami 
a zpěvem, jak vám dává Duch. 17 Všechno, cokoli mluvíte nebo 
děláte, čiňte ve jménu Pána Ježíše a skrze něho děkujte Bohu Otci. 
 
 

I. ÚVOD – JAKO VYVOLENÍ BOŽÍ, SVATÍ A MILOVANÍ 
A. Jste vyvolení 
B. Jste svatí 
C. Jste milovaní! 

 

 

Biblické odkazy:  
   Kol 3,12;  

 

 

II. NECHŤ VE VÁS PŘEBÝVÁ SLOVO KRISTOVO 
A. Ať ve vás přebývá 
B. V celém svém bohatství 

- číst celé Písmo 
- číst Písmo s porozuměním 
- číst Písmo s modlitbou 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 2Tm 3:16; Žalm 119:105; Žalm 4:9; Ef 5:15-22; 1Pt 5:6-7; J 20:30-31; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. UČTE SE A NAPOMÍNEJTE NAVZÁJEM, CHVALTE PÁNA 

 
 

Biblické odkazy:  
  1Tm 3:2; 1Pt 2:9; Ř 1:23-32; Jk 3:9-10 

 

IV. VŠECHNO ČIŇTE A DĚKUJTE VE JMÉNU PÁNA JEŽÍŠE 
 

 

Biblické odkazy:  
    

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Jaký člověk bude vydávat duchovní ovoce? 
 
 
 
2. Co musíš dělat, aby v tobě slovo Kristovo mohlo přebývat? 
 
 
 
3.    Za koho a jak má křesťan zodpovědnost v církvi?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

2. července 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání NEBUDE 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení 

a Památka Páně Jan Suchý (Ž 98), písně Markéta Borovanská.  

 

Myanmar – buddhista nalézá Ježíše 

Moe Myat pocházel sice z tradiční buddhistické rodiny, ale o své rodové 
víře toho věděl jen málo. Když v jeho městě začal působit jistý křesťanský 
pastor, přijal Moe pozvání na probíhající křesťanský seminář spíše ze 
zvědavosti než z nějaké připravenosti hledat pravdu. Tím překvapivější, a 
především docela nové pro něho, bylo poselství, které tam uslyšel: Ježíš 
Kristus přišel, aby člověka spasil. Úzkost vyvolávající učení o stále nové 
reinkarnaci se z jeho srdce vytratila, neboť Ježíš hříšníku svým vykoupením 
zaslibuje věčný a blažený život. Moe Myat si náhle uvědomil, že žil bez 
naděje a ve stálé nejistotě. V následujících dnech se na křesťanského 
pastora obracel s mnoha otázkami a obdržel odpovědi, které ho 
přesvědčily, aby svůj život svěřil do rukou Ježíše Krista jako Spasitele a 
nechal se pokřtít. Brzy nato začal o tomto svém životním předělu hovořit 
se svými příbuznými a přáteli. Moe k tomu poznamenává: „Jsem vděčný 
Bohu, že mě povolal, abych měl podíl na Jeho Království.“ 

 

Petr však řekl: „Stříbro a zlato nemám, ale co mám, to ti dám: ve 
jménu Ježíše Krista Nazaretského vstaň a choď!“ 

Skutky apoštolské 3:6 

 

http://www.cirkevusti.cz/

